Projeto  de  Lei  n.°  27/2025,  que "autoriza  o  Municipio  de  Uba  a  ampliar  o  valor  a  ser
concedido,   a  tfulo  de   subveneao   social,  a  entidade  filantr6pica  sem   fins   lucrativos  do

municfpio, originalmente previsto na Lei Municipal n° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate
o montante de R$  10.128,00  (dez mil,  cento  e vinte e oito  reais),  e da outras providencias. "
Em  discussao,  o  vereador  Andre  Alves  diz  que  o  recurso  sera  utilizado  para  cestas  de
hortifrutigranjeiros  a  cerca  de  60   familias  atendidas  pela   Sociedade   Beneficente  Analia
Franco. Em votacao, o presidente faz a chamada nominal dos vereadores e o PL n° 27/2025 e